ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONEPE

Resolução nº 011/2014 – Ad Referendum do CONEPE                                                                              Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 011/2014 – AD REFERENDUM DO CONEPE

Altera a Resolução nº. 007/2014 – Ad

Referendum do CONEPE, que dispõe sobre o

Calendário Acadêmico referente ao semestre

letivo 2014/2 da Universidade do Estado de Mato

Grosso – UNEMAT.

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

que lhe conferem o art. 19, §1º c/c art. 32, III e X do Estatuto da UNEMAT (Resolução n°. 002/2012 –

CONCUR);

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar a Resolução nº. 007/2014 – Ad Referendum do CONEPE, que dispõe sobre o

Calendário Acadêmico referente ao semestre letivo 2014/2 da Universidade do Estado de Mato Grosso

– UNEMAT.

Art. 2º. Fica alterada a data de comemoração do dia do servidor público, conforme Decreto nº.

2540/2014, passando a ser feriado o dia 27/10/2014 e o dia 28/10/2014 a ser dia letivo.

Art. 3º. Fica alterado o número de dias letivos do mês de Outubro, passando-se de 25 dias letivos para

26 dias letivos.

Art. 4º. Fica alterado o total de dias letivos do período 2014/2, passando-se de 102 dias letivos para

103 dias letivos.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, em Cáceres/MT, 20 de outubro de 2014.

Prof. Dr. Dionei José da Silva
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso/UNEMAT

Presidente do CONEPE/UNEMAT